
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 1  
 

Despacho General y Digesto – 27 de junio de 2014 
 

 

  

BBOOLLEETTÍÍNN  

OOFFIICCIIAALL  
 

720 
 

 

 

Municipio de Tigre 
 

Julio César Zamora, Intendente Municipal 
Alejandro Daniel Chavarría,  Secretario de Gobierno 

 
Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 
municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 
Boletín Municipal “constituye única y suficiente 

notificación que compromete su inmediato 
cumplimiento”. 

 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en el 

Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

 

 
DIGESTO MUNICIPAL 

DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
WWW.tigre.gov.ar/digesto 

 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar Ordenanzas, Decretos y Resoluciones de carácter 
general, indicando número y año, o requerir el índice de un tema específico para localizar la 
norma de su interés. Al mismo correo podrá solicitar números atrasados de  Boletines 
Oficiales de la Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para 
futuros envíos.  

 
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 720 contenido 

  
1 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
2 3418 910  O1712 180614 2 C12 
3 3417 911  O1706-1 180614 2 D6 
4   1437 Rc1327-2 160614 3 C7 
5   1440 R527-abj 160614 8 T14 
6   1445 Rc1484 160614 9 C7-S1 

 
7 INDICE DE DECRETOS marzo 2014 15  
8 INDICE DE RESOLUCIONES marzo 2014 19  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 2  

ORDENANZA Nº 3418/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 

18-06-14 Ord 3418 
Dec 910 

 

EXPTE. HCD-24/14 
Declárase de “Interés Municipal” el libro “MITAI” 
abrigando los primeros brotes, de la autora Patricia 
Bruyn. 
 

C12 

 
CORRESPONDE EXPTE. HCD-24/14 

 
TIGRE, 18 de junio de 2014.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3418/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 10 de junio de 2014, notificada a este D.E. el 
12 de junio de 2014, que textualmente se transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO_1º Declárase de “Interés Municipal” el libro “MITAI” abrigando los 
primeros brotes, de la autora Patricia Bruyn, cuyo objetivo es sensibilizar a la sociedad en 
general sobre el trabajo infantil. 
 
ARTÍCULO_2º Comuníquese al D.E. a sus efectos. 
SALA DE SESIONES, 10 de junio de 2014.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3418/14.- 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y prosígase trámite por la Agencia Cultura Tigre. 
O1712 
BO.720 
27-06-14     

Firmado: Julio Zamora, Intendente Municipal. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 910/14 

 
 

ORDENANZA Nº 3417/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 

18-06-14 Ord 3417 
Dec 911 

 

EXPTE. 4112-15507/14; HCD-37/14 
Convalídase el Decreto Nº 624/14, por el cual  se 
aceptó la donación efectuada por la empresa Naval 
Center Tigre S.A. de un casco Trucker Cabinado 
630. 

D6 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 3  
 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-15507/14; HCD-37/14 

 
TIGRE, 18 de junio de 2014.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3417/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 10 de junio de 2014, notificada a este D.E. el 
12 de junio de 2014, que textualmente se transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Convalídase el Decreto Nº 624/14, por el cual  se aceptó,  ad referéndum 
de la convalidación del Honorable Concejo Deliberante, la donación efectuada por la 
empresa Naval Center Tigre S.A. de un casco Trucker Cabinado 630, de 6,30 metros de 
eslora, 1,93 metros de manga, 0,80 metros de puntal, Nº serie AN30 32184/11-05/12-018. 
 
ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 10 de junio de 2014.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3417/14.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y prosígase trámite por la Dirección 
Coordinadora de Administración de Bienes. 
O1706-1 
BO.720 
27-06-14     

Firmado: Julio Zamora, Intendente Municipal. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 911/14 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1437/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 

16-06-14 Res 1437 Regístrase el convenio celebrado el 14 de marzo de 
2014 con el Ministerio de Salud de la Nación, 
destinado a poner en vigencia por un nuevo periodo 
comprendido entre el 1º de abril de 2014 y el 31 de 
marzo de 2015 el Programa Médicos Comunitarios. 
 

C7 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 4  
TIGRE, 16 de junio de 2014.- 

 
VISTO: 

 
El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 

tramitación a cargo de la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano, y,  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 
 
Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 912/93 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1.- Regístrase el convenio celebrado el 14 de marzo de 2014 con el 
Ministerio de Salud de la Nación, cuyo original se anexa a la presente, destinado a poner en 
vigencia por un nuevo periodo comprendido entre el 1º de abril de 2014 y el 31 de marzo 
de 2015 el Programa Médicos Comunitarios. 
 
ARTICULO  2.- Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1327-2 
BO.720 
27-06-14     

   Firmado: Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 1437/14 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 5  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 6  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 7  

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 8  

RESOLUCIÓN Nº 1440/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 

16-06-14 Res 1440 EXPTE. 4112-5477/13 
Restitúyese al Sr. Miguel Fernando Jazhal, DNI 
17.566.377 el predio Circunscripción IV, Sección N, 
Quinta 10, Parcela 10, tomado en posesión por 
Resolución 2054/09. 
 
Déjase sin efecto, en lo que respecta exclusivamente 
a la parcela 10 la designación de cuidador honorario 
al Sindicato de Trabajadores Municipales de Tigre, 
dispuesta por artículo 4º de la Resolución 2054/09. 
 

T14 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-5477/13 

 TIGRE,  16 de junio de 2006.- 
VISTO: 
 

Que por Resolución 2054/09, se dispuso la toma de posesión en el marco 
de la Ordenanza 472/64, del inmueble catastrado como Circunscripción IV, Sección N, 
Quinta 10, Parcela 10, y se designó en el marco del Art. 178 inciso 3, del Decreto Ley 
6769/58, “Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires”, al 
Sindicato de Trabajadores Municipales de Tigre cuidador honorario de las parcelas 10 y 11 
de la Circunscripción IV, Sección N, Quinta 10, y, 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que conforme dictamen de Asesoría Letrada con aval de la Subsecretaría 
de Legal y Técnica de fs. 16/16 vta., de acuerdo a las constancias obrantes en el expediente 
de referencia, corresponde su restitución. 
 

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de sus facultades delegadas por 
Decreto 912/93 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1.- Restitúyese al Sr. Miguel Fernando Jazhal, DNI 17.566.377 el predio 
catastrado como Circunscripción IV, Sección N, Quinta 10, Parcela 10, tomado en posesión 
por Resolución 2054/09,  en el marco de la Ordenanza 472/64. 
 
ARTICULO 2.- Déjase sin efecto, en lo que respecta exclusivamente a la parcela 10 de la 
Circunscripción IV, Sección N, Quinta 10,  la designación de cuidador honorario al 
Sindicato de Trabajadores Municipales de Tigre, dispuesta por artículo 4º de la Resolución 
2054/09 en el marco del Art. 178 inciso 3, del Decreto Ley 6769/58, “Ley Orgánica de las 
Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires”,  
 
ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese por la Dirección General de Despacho, Digesto, 
Mesa de Entradas, Salidas y Archivo General. Tomen conocimiento la Dirección de Tasas 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 9  
Territoriales, la Dirección General de Fiscalización y Recaudación, la Dirección 
Coordinadora de Administración de Bienes y la Delegación Municipal de Benavídez.  
ABJ 
R527 
BO.720 
27-06-14     

   Firmado: Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 1440/14 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1445/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 

16-06-14 Res 1445 Regístrase el convenio marco “Programa de 
Cuidados  Contínuos”, celebrado el 6 de marzo de 
2014 con el Hospital Provincial de Pacheco 
“Magdalena V. de Martínez” y Asociación Civil 
Hospice San Camilo, destinado a regular la 
interacción entre los tres miembros firmantes con 
objeto de potenciar sus actividades. 
 

C7 
S1 

 
TIGRE, 16 de junio de 2014.- 

 
VISTO: 

 
El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 

tramitación a cargo de la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano, y,  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 
 
Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 912/93 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1.- Regístrase el convenio marco “Programa de Cuidados  Contínuos”, 
celebrado el 6 de marzo de 2014 con el Hospital Provincial de Pacheco “Magdalena V. de 
Martínez” y Asociación Civil Hospice San Camilo, cuyo original se anexa a la presente, 
destinado a regular la interacción entre los tres miembros firmantes con objeto de potenciar 
sus actividades. 
 
ARTICULO  2.- Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1484 
BO.720 
27-06-14     

   Firmado: Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 1445/14 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 10  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 11  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 12  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 13  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 14  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 15  
 

 
 

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE MARZO DE 2014 
Nº Fecha Tema Expte. 

208 
 

05/03/14 Llama a Licitación Privada 05/14 “contratación del servicio de recolección, transporte y 
disposición final de los residuos patogénicos de distintas áreas de la Secretaría de Política 
Sanitaria y Desarrollo Humano  

 

209 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado ROMERO ANIBAL DESIDERIO  
210 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado RODRIGUEZ JAVIER ALEJANDRO  
211 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado VELIZ JOSE ANTONIO  
212 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado LUJAN DIEGO NICOLAS  
213 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado AGUIRRE JOAQUIN NICOLAS-GODOY 

LUCAS PABLO 
 

214 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado LOPEZ BRIAN H-MARIGLIANO 
FERNANDO A 

 

215 05/03/14 Sumario administrativo a efectos de investigar los hechos denunciados en expediente 
4112-8316/13 contra agente municipal WALTER ANGELI 

 

216 05/03/14 Rechaza la pretensión del Sr. Pereyra Daniel Osvaldo 
 

11955/14 

217 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado  RODRIGUEZ DANIELA EMA  
218 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado MASSON MOLINE GUADALUPE  
219 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado ZANOLLI MARIA MACARENA  
220 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado PEDUZZI PAULA LORENA  
221 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado MARTINEZ ARIANA SOLEDAD  
222 05/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado FILLIOL-MONTERO-SANCHEZ-SUTIL-

TEJERO 
 

223 07/03/14 Declárese de Interés Municipal evento TIGRE MODA SHOW. Llama a Licitación 
Privada 24/14 logística TIGRE MODA SHOW 

13447/14 

224 07/03/14 Designe Personal Temporario Mensualizado a EUGENI CONSTANZA  
225 07/03/14 Contratación para desfile TIGRE MODA SHOW, VR&VA STYLE SA 12487/14 
226 07/03/14 Establece plan especial de facilidades de pago “Te ayudamos a cumplir” para 

contribuyentes de las tasas, derechos, contribuciones vencidos 
13040/14 

227 07/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a BAPTISTA GRACIELA MARINA  
228 07/03/14 Deje sin efecto la designación de PEREYRA ARMANDO VICTOR  
229 07/03/14 Deje sin efecto la designación de GARCIA RUBEN RAUL  
230 07/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado SANTILLAN LUIS ALBERTO  
231 07/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado RIVERO MARIA VERONICA  
232 07/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado CONTINI GABRIELA ANALIA  
233 07/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado FARIA MARIA DE LOS ANGELES  
234 07/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado SUGO LUCIANA DOROTEA  
235 07/03/14 Llama a Licitación Pública 04/14, adquisición de alimentos frescos con destinos 

diferentes programas a la Subsecretaría de Promoción Social 
 

236 07/03/14 Otorgue a empleados una asignación complementaria extraordinaria de $990 para ayuda 
escolar 

 

237 07/03/14 Llame a Licitación Pública 06/14, adquisición de reactivos e insumos generales con 
destino al laboratorio del Hospital Municipal  

12402/14 

238 07/03/14 Determina la admisibilidad del recurso impuesto por ICE CREAM SRL, rechaza 
contenido y fundamentos 

22532/10 

239 07/03/14 Llama a Licitación Privada 9/14, adquisición de artículos de librería e insumos de 
computación con destino Hospital Oftalmológico  

12506/14 

240 07/03/14 Determina admisibilidad del recurso impuesto por RAYOVAC ARGENTINA SRL, 
rechaza contenido y fundamentos 

20885/10 

241 07/03/14 Adjudica Licitación Privada 199/13 provisión e instalación de carteles viales led. SEÑAL 
ARGENTINA SRL 

10377/13 

242 07/03/14 Modifica jornada prolongada a CELANO GRACIELA NOEMI  
243 07/03/14 Adjudica Licitación Privada 209/13, contratación de mano de obra, materiales y equipo 

necesario para la construcción de tablestacado sobre Río Reconquista. RIOLIMPIO SA 
5187/13 

244 07/03/14 Adjudica Licitación Privada 202/13, contratación de fumigación, desratización, etc. en 
zonas de Tigre, Rincón de Milberg, Ricardo Rojas y Benavidez ARENA FERNANDO 
HORACIO 

8892/13 

245 07/03/14 Prórroga por plazo de 4 meses, desde el 1º de Enero de 2014 al 30 de Abril, la Licitación 
Privada 14/13 ARGENTINA DE GASES, contratación de servicio de recarga de oxígeno 
medicinal y recarga de mochilas de transporte para personas carenciadas, partido de Tigre 

701/13 

246 07/03/14 Determina la admisibilidad del recurso impuesto por LINEA PARA BEBE BABELITO 
SA, rechaza contenido y fundamentos 

2043/10 

247 10/03/14 Concede a FABIAN ALBERTO ELIAS subsidio a cargo de rendir $3500 para gastos 
emergentes de la participación en el evento “El cruce Columbia 2014-Volcanes de la 
Patagonia” 

 

248 10/03/14 Adjudica Licitación Pública 19/13 a DIPHOT SA, licencias de conducir, libretas 
sanitarias 

3580/13 

249 10/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a GARCIA CRISTIAN MARCOS  
250 10/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a REVOLLO ROSA MARIA  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 16  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
251 10/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a GIGENA FLORENCIA MAGALI  
252 10/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a SARDI LUCAS EZEQUIEL  
253 10/03/14 Designa Personal Destajista a SAUCEDO SILVIA NOEMI  
254 10/03/14 Deje sin efecto la designación de la beca del Programa Médicos Comunitarios, agente 

JOSE MARIANELA DEL CARMEN 
 

255 10/03/14 Desígnese como personal Destajista a IGLESIAS NORBERTO  
256 10/03/14 Renovación de arrendamiento y habilitación, Puerto de Frutos, GUILLERMONE-

KLEIN-ASTI 
10471/95 

257 10/03/14 Renovación de arrendamiento y habilitación, Puerto de Frutos, TRICERRI-MENDEZ  
258 10/03/14 Contrate a MAXEN COOPERATIVA DEL TRABAJO LTDA, para trabajos de 

señalización vial, limpieza y colocación de carteles 
13264/14 

259 10/03/14 Concede renovación de arrendamiento y habilitación, Puerto de Frutos, DEPOSITOS-
MONTALDO-VAZQUEZ-ZANINI-TOUZON- OTROS 

8703/04 
9416/09 

260 12/03/14 Adjudica Licitación Privada 24/14 TIGRE MODA SHOW 13447/13 
261 12/03/14 Autoriza a ROTARY CLUB DE TIGRE, rueda Femenina a realizar la segunda CORRE 

CAMINATA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO,  a realizarse el 06/04/14 
11572/13 

262 12/03/14 Modifica remuneración de SILVIA CANTERO Decreto 1847/13  
263 12/03/14 Adjudica Licitación Privada 208/13 TELIES ROBERTO FERNANDO, ampliación 

solárium y conexión vestuarios, Polideportivo Zabala 
10646/13 

264 12/03/14 Adjudica Licitación Privada 196/13, Construcción de 24 refugios peatonales CALLEJA 
VEIZAGA MARIA LUZ 

7762/13 

265 12/03/14 Adjudica Licitación 190/13, provisión e instalación de ópticas de led y carteles 
transluminados en distintas zonas del partido TRANSITO SRL 

 

266 12/03/14 Modifica remuneración de TORRES MARIELA LORENA  
267 12/03/14 Prorrógase Licitación Privada 13/13, contratación de mochilas, concentradores, 

saturómetros y otros con destino al Servicio de oxígeno para indigentes en el partido. 
ARGENTINA DE GASES SA 

700/13 

268 12/03/14 Autoriza a GONZALO AGUIRRE a prestar servicios gastronómicos en el Puerto de 
Frutos 

5314/13 

269 12/03/14 Declárese de Interés Municipal la jornada RTECONOCIMIENTO POR LA PAZ Y LA 
JUSTICIA 

 

270 13/03/14 Designa Directora Coordinadora de Gobierno a MARIA EUGENIA MASCITTI  
271 13/03/14 Designa Directora General Unidad Intendente a MARIA VICTORIA MORESI  
272 14/03/14 Modificación Presupuestaria  
273 17/03/14 Concede subsidios a Centros Culturales de tigre para solventar gastos de actividades 

culturales 
12286/14 

274 17/03/14 Amplia 12 meses plazo de obra de Licitación Pública 12/12 SENTRA SA  
275 17/03/14 Amplia 12 meses plazo de obra de Licitación Pública 17/12 SENTRA SA  
276 17/03/14 Llama a Licitación Pública 08/14 provisión de 8500 toneladas de concreto asfáltico 10393/13 
277 17/03/14 Adjudica Licitación Privada 11/14 provisión e instalación de equipos de aire 

acondicionado en edificio de tránsito CONSULTORA INTEGRAL DE PRODUCCION 
Y SERVICIO SA 

11082/13 

278 17/03/14 Inclúyase el rubro “Materiales de construcción” dentro de la planilla general de usos 
anexo 1, decreto 2330/06 

10155/13 

279 18/03/14 Modifica artículo 2º del Decreto 239/14, prorroga fecha de apertura 25/03/14 12506/14 
280 18/03/14 Llama a Licitación Privada 25/14 adquisición de mobiliario para oficinas de Av. Ubieto y 

Juncal 
12636/14 

281 18/03/14 Llama a Licitación Privada 22/14 provisión de 455000 bolsas de residuos 11956/14 
282 19/03/14 Llama a Licitación Privada 26/14 alquiler de 4 camiones volcadores 12561/14 
283 19/03/14 Llama a Licitación Privada 27/14 contratación de 1 camión cisterna 12563/14 
284 19/03/14 Llama a Licitación Privada 28/14 alquiler de camiones volcadores 12746/14 
285 19/03/14 Llama a Licitación Privada 30/14 alquiler de 4 equipos viales  12566/14 
286 19/03/14 Llama a Licitación Privada 31/14 alquiler de 7 camiones volcadores para delegaciones 12560/14 
287 19/03/14 Llama a Licitación Privada 33/14 provisión y colocación de 5 cajas metálicas y equipos 

hidráulicos para camiones 
12442/14 

288 19/03/14 Modifica artículo 2º Decreto 208/14, fija fecha de apertura para 25/04/14 12192/14 
289 19/03/14 Modifica artículo 2º Decreto 235/14, fija fecha de apertura para 23/04/14 12221/14 
290 19/03/14 Modifica artículo 2º Decreto 237/14, fija fecha de apertura para 28/04/14 12402/14 
291 19/03/14 Llama a Licitación Privada 32/14 provisión de mano de obra, material y equipos 

necesarios para remoción de cañerías de gas natural de alta presión  
10202/13 

292 19/03/14 Déjese sin efecto a  ZARCO EDUARDO EZEQUIEL  
293 19/03/14 Déjese sin efecto a  PAJON CARLOS WALTER  
294 19/03/14 Déjese sin efecto a  KADIC JORGE GUILLERMO  
295 19/03/14 Déjese sin efecto a  PERENTE JULIETA  
296 19/03/14 Déjese sin efecto a  GOMEZ ALBERTO LEONEL  
297 20/03/14 Déjese sin efecto a  GUERRA DIAZ CRISTIAN GABIEL  
298 20/03/14 Déjese sin efecto a  COLLAZO RODOLFO ADRIAN  
299 20/03/14 Déjese sin efecto a  ROJAS ANGEL DAMIAN  
300 20/03/14 Déjese sin efecto a  CORBALAN ALAN EMANUEL  
301 20/03/14 Concede a Bibliotecas populares subvención 2014  13014/14 
302 20/03/14 Concede a fundación DIARC subsidio de $55000 siendo responsable de cobro y 

rendición al Sr Miguel Ángel Fazeuilhe 
11999/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 17  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
303 20/03/14 Concede a ADRIANA MABEL NADAL subsidio de $14000 para proyecto TI3078, 

GIGAS SRL 
53736/12 

304 20/03/14 Prórroga Licitación Privada 35/13 contratación de alquiler de fotocopiadoras para 
dependencias municipales PERFECT COLOR SRL 

55879/12 

305 20/03/14 Rechaza recurso de revocatoria, presentado por Federico Guzmán Rogers 12993/14 
306 20/03/14 Rechaza recurso de revocatoria, presentado por Vermudez Miguel Ángel 12552/14 
307 20/03/14 Déjese sin efecto y con carácter de Fe de Erratas Decreto 186/13. Figoni 3673/03 
308 20/03/14 Sustánciese sumario administrativo a efectos de investigación en Cementerio de Tigre  24567/10 
309 20/03/14 Desígnese a JAVIER LISANDRO QUIROZ, Director General de Patrimonio y Museos  
310 20/03/14 Desígnese a PABLO ANGEL PEREYRA, Director Coordinador de Patrimonio, de la 

Agencia de Cultura   
 

311 20/03/14 Desígnese a GISELA LUCIA RAMONA HORTAZO, Director General de Programas 
Culturales, Ad Honorem 

 

312 20/03/14 Creación Delegación Municipal Benavidez Sur, designa delegado Municipal a 
ALEJANDRO ACUÑA 

 

313 20/03/14 Designa Director Coordinador de Delegación Municipal Don Torcuato Este a MIGUEL 
ANGEL BONNET 

 

314 20/03/14 Designa Delegado Municipal El Talar a LUIS EMILIO SAMYN DUCO  
315 20/03/14 Designa Director Coordinador de Delegación El Talar a CASTILLO SANTIAGO  
316 20/03/14 Designa Director Coordinador de Delegación Las Tunas a ATILIO ROBERTO 

MONTEFIORI 
 

317 20/03/14 Designa Delegado Municipal de Delegación Las Tunas a HUGO ABEL MONTESANO  
318 20/03/14 Crease Delegación Municipal de La Paloma , modifica límites Delegación de El Talar. 

Designa Delegado Municipal de La Paloma a CRISTIAN ADRIAN LISERA TINTI 
 

319 20/03/14 Designa Subsecretario Unidad Intendente a JOSE MARIA DE DIOS LIMA  
320 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a ROMERO ERNESTO ANTONIO  
321 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a TIRATEL HUGO ALBERTO   
322 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a AGUILAR FERNANDO DAVID  
323 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a QUINETRO LORENA PAOLA  
324 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a BIANCHI MARISOL SOLEDAD  
325 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a SAYAGO ANSELMO HECTOR  
326 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a ZUSAN ALIENDRO CARLA ANAHI  
327 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a ANGEL MARIA MILAGROS  
328 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a PINAL FACUNDO GERMAN   
329 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a LONGO ROCIO LAUREANA   
330 20/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado a CASTRO NICOLAS MATIAS  
331 20/03/14 Deje sin efecto designación como Personal Temporario Mensualizado a PESCE JUAN 

PABLO 
 

332 20/03/14 Deje sin efecto designación como Personal Temporario Mensualizado a IVANISZYN 
CRISTIAN ALBERTO 

 

333 20/03/14 Deje sin efecto designación como Personal Temporario Mensualizado a ARRUA 
RAMON ALEJANDRO 

 

334 20/03/14 Deje sin efecto designación como Personal Temporario Mensualizado a TOLOZA 
ADRIANA VALERIA 

 

335 20/03/14 Designa Directora Coordinadora de Inspección de Obras Particulares a JESICA 
ANABEL PLATERO 

 

336 20/03/14 Llama a Licitación Privada 29/14 alquiler de retroexcavadoras  12820/14 
337 20/03/14 Llama a Licitación Privada 45/14 Escoria de Acería 12696/14 
338 20/03/14 Llama a Licitación Privada 50/14 alquiler equipos viales 12565/14 
339 20/03/14 Llama a Licitación Pública 13/14 pavimentos vecinales Ricardo Rojas 11967/14  
340 20/03/14 Llama a Licitación Privada 15/14 hormigón camino de los remeros 7682/13 
341 20/03/14 Llama a Licitación Privada 16/14 hormigón camino de los remeros 6674/13 
342 20/03/14 Llama a Licitación Privada 42/14 Alquiler Retroexcavadoras 13733/14 
343 20/03/14 Llama a Licitación Privada 47/14  cinco camiones volcadores 12744/14 
344 20/03/14 Llama a Licitación Privada 41/14 435000 bolsas de residuos 13617/14 
345 20/03/14 Llama a Licitación Privada 49/14 Dragado Limpieza 13545/14 
346 20/03/14 Llama a Licitación Privada 43/14 compra caja compactadora para camiones 13542/14 
347 20/03/14 Llama a Licitación Privada 44/14 Limpieza Canal Rioja 13511/14 
348 20/03/14 Llama a Licitación Privada 46/14 Limpieza Canal Darragueira  13510/14 
349 20/03/14 Llama a Licitación Privada 48/14 Saneamiento Aº Basualdo 13509/14 
350 20/03/14 Llama a Licitación Privada 38/14 Productos Farmacéuticos Hospital Municipal 13472/14 
351 20/03/14 Llama a Licitación Privada 36/14 Útiles Médicos Hospital  13470/14 
352 20/03/14 Llama a Licitación Privada 37/14 Útiles Médicos Hospital 13467/14 
353 20/03/14 Llama a Licitación Privada 13/14 Equipamientos Médicos SET 12732/14 
354 20/03/14 Llama a Licitación Privada 39/14 agujas y catéteres hospital 13463/14 
355 20/03/14 Llama a Licitación Público 9/14 Desagües pluviales cuenca 25 de Mayo, Talar 12631/14 
356 20/03/14 Llama a Licitación Privada 11/14 Pavimentos vecinales Benavidez, Dique Luján y 

General Pacheco 
11965/14 

357 20/03/14 2º llamado a Licitación Pública 3/14 Desagües Pluviales 98/13  
358 20/03/14 Llama a Licitación Privada 10/14 pavimentos vecinales Don Torcuato Este y Oeste  11964/14 
359 20/03/14 Llama a Licitación Pública 12/14 pavimentos vecinales Tigre, Rincón, Troncos del Talar 11966/14 
360 20/03/14 Adjudica Licitación Privada 01/14 contratación de mano de obra para construcción, 8673/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 18  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
centro de Gestión Vecinal Troncos. ANCARI SA 

361 20/03/14 Adjudica Licitación Privada 04/14 contratación de mano de obra cableado e instalación 
eléctrica Centro de Gestión Vecinal  ANACRI SA 

8987/13 

362 20/03/14 Adjudica Licitación Privada 05/14 contratación de mano de obra albañilería y carpintería 
Centro de Gestión Vecinal  ANACRI SA 

9634/13 

363 20/03/14 Adjudica Licitación Privada 02/14 contratación de mano de obra construcción , provisión 
de cañerías  Centro de Gestión Vecinal  ANACRI SA 

8674/13 

364 20/03/14 Adjudica Licitación Privada 3/14 contratación de mano de obra, tareas de pintura en 
general Centro de Gestión Vecinal, Talar. ANACRI SA 
 

 

365 20/03/14 Contrata en forma directa a la COOPERATIVA DEL TRABAJO GRETI LTDA, para 
construcción “Plaza El Claro” 

10696/13 

366 20/03/14 Adjudica Licitación Privada 24/13 rehabilitación de sectores pavimentados Boulevard 
Dean Funes y Camino de todos los santos. CONCRETNOR SA 

4081/13 

367 20/03/14 Derógese el Artículo 2º del Decreto 167/08 y Decreto 1830/09. Delégese en la Secretaría 
de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 

 

368 20/03/14 Créase en la estructura orgánica de la Secretaría de Fortalecimiento Institucional, la 
Dirección Coordinadora de análisis e implementación de proyectos, dependiente de la 
Dirección General para la calidad de gestión, de la Secretaría para el Fortalecimiento 
Institucional. Créase la Dirección Coordinadora de Monitoreo de procesos. Desígnese a 
BRUNO FEDERICO CATALDI Director Coordinador de Análisis e implementación de 
proyectos 

 

369 20/03/14 Desígnese Director General de control de empresas tercerizadas a JOSE MARIA 
EGUIBAR 

 

370 20/03/14 Modifica la remuneración de FINAURI FLORENCIA  
371 20/03/14 Desígnese Personal Temporario Mensualizado BARCOS ANDREA LORENA  
372 20/03/14 Déjese sin efecto como personal destajista a EGURZA GRACIELA   
373 20/03/14 Déje sin efecto la designación como Personal Temporario a CAZAL MARIA JOSE  
374 20/03/14 Rechaza recurso interpuesto a NELSON OSCAR PEARSON contra la decisión de la 

Subsecretaría de recursos Tributarios 
45606/12 

375 20/03/14 Declare de Interés Municipal proyecto cinematográfico GOOD BYE BUENOS AIRES 13013/14 
376 20/03/14 Concede arrendamiento y habilitación de puesto en Puerto de Frutos GUSTAVO 

DANIEL CITWAR, venta de artículos de madera y accesorios de marroquinería 
2764/13 

377 20/03/14 Incorpore rubro “Servicios Comerciales de Comidas y bebidas, financieros, profesionales, 
rotisería y comidas para llevar” en la zona R2a  

57131/12 

378 20/03/14 Acepta Renuncia ANTONIO GRANDONI  Secretaría de Inversión Pública y 
Planeamiento Urbano 

 

379 20/03/14 Suprime Secretaría de Promoción Comunitaria-Subsecretaría de Empleo y Producción 
pasa a Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano-Designa Secretario de 
Inversión Pública y Planeamiento Urbano a DANIEL G. GAMBINO 

 

380 20/03/14 Crea Agencia de Deportes-Designa Director Ejecutivo a ADRIAN E GASTALDI  
381 21/03/14 Designa Director General de Despacho de la Secretaría de Inversión Pública y 

Planeamiento Urbano a JUAN PABLO CORSI 
 

382 25/03/14 Hace uso 2º opción de prórroga Licitación Privada 109/13 Remolque grúa pesada  6651/13 
383 26/03/14 Designa Personal Temporario Mensualizado FERNANDEZ GERMAN ANDRES  
384 26/03/14 Prorrogase plaza vigencia Licitación Privada 80/13 contratación servicio de recolección, 

tratamiento y disposición de residuos patológicos. SOMA SA 5263/13 
 

385 27/03/14 Adjudica Licitación Privada 201/13, consultoría y capacitación para investigación y 
puesta en marcha del plan integral de reordenamiento del tránsito. VIALSEG SA 

10634/13 

386 27/03/14 Concede a Unión Ex Combatientes de Malvinas, subsidio $36000 13773/14 
387 27/03/14 Llama a Licitación Pública 14/14, contratación de servicios de grúas 13315/14 
388 28/03/14 Modifica responsable caja chica de Secretaría de Gobierno-ALEJANDRO CHAVARRIA  
389 28/03/14 Llama a Licitación Privada 59/14, computación para Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología 
13806/14 

390 28/03/14 Créase la “Unidad ejecutora de saneamiento Hidráulico y Drenaje Urbano” dependiente 
de la Unidad Intendente. Nombra a PEDRO F. HEYDE, Subsecretario de Servicios 
Públicos, responsable de la Unidad Ejecutora 

 

391 28/03/14 Designe a JULIO J. NOCIONI, Director General de programas de deportes  
392 28/03/14 Desígnese a HIPOLITA M. BOURILHON Directora Coordinadora de la Delegación 

Benavidez 
 

393 28/03/14 Desígnese a SILVANA ANDREA ROTELA Directora Coordinadora de Administración 
de la Agencia de Deportes 

 

394 28/03/14 Otorgase al Arquitecto González Mazza , prefactibilidad de uso de suelo (III, Y, 127b, 
A1) 

4649/08 

395 28/03/14 Alta Personal Temporario Mensualizado agentes pertenecientes a Secretaría de Protección 
Ciudadana MALTEZ-IBALO-VAZQUEZ-MEZA 

 

396 28/03/14 Deje sin efecto como Personal Temporario Mensualizado COCCO MAXIMILIANO  
397 28/03/14 Desígnese Personal Temporario Mensualizado a ZALAZAR YOLANDA SUSANA  
398 28/03/14 Modificación Presupuestaria  
399 28/03/14 Desígnese Personal Temporario Mensualizado a  CORREA DIEGO HERNAN  
400 28/03/14 Desígnese Personal Temporario Mensualizado a GUTIERREZ OMAR EZEQUIEL  
401 28/03/14 Modifica remuneración de MARCHESI JUAN LUIS ANGEL  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 19  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
402 28/03/14 Deja sin efecto designación de MELLA MAXIMILIANO LEONARDO  
403 28/03/14 Deje sin efecto designación de RODRIGUEZ LEONARDO MARCELO  
404 28/03/14 Desígnese Personal Temporario Mensualizado a NIEVAS CINTHIA SOLEDAD  
405 28/03/14 Fe de erratas Decreto 209/14 debe decir  “desde 17 de febrero de 2014 hasta 30 de junio 

2014” 
 

406 28/03/14 Desígnese Personal Temporario Mensualizado a GRISMADO LEONEL 
MAXIMILIANO 

 

407 28/03/14 Modifica Artículo 1º Decreto 446/13 (Autoriza transferencia y cambio de rubro, Juan 
Pablo Taboada 

1641/88 

408 28/03/14 Modifica Artículo 1º Decreto 472/13 (Autoriza transferencia a favor de Claudia Alberto 
Llorente) 

27580/81 

409 28/03/14 Desígnese Personal Temporario Mensualizado a PATRICIA VERONICA ARIASGO  
410 28/03/14 Llama a Licitación Privada 19/14 provisión de 700 caños de hormigón simple 12742/14 
411 28/03/14 Designe Director Coordinador de Museos a GUILLERMO ENRIQUE HAUT  
412 28/03/14 Declárese de Interés Municipal evento “semana de la memoria 2014” 13720/14 
413 31/03/14 Declare de Interés Municipal evento “carnavales 2014” 01,02,03 de Marzo de 2014 12637/14 
414 31/03/14 Autoriza transferencia del 50% puesto nº 151-Feria Puerto de Frutos, rubro kiosco-

ALBERTO MURIEGA 
6601/89 

415 31/03/14 Registra fallecimiento de Eduardo Horacio Manes y trasferencia puerto 280 a 
FERREYRA Y MANES 

40806/11 

416 31/03/14 Transferencia puesto Nº 3 Puerto de Frutos, SANTIAGO FERNAN AGUSTIN y 
MANRIQUE 

31461/10 

417 31/03/14 Transferencia puesto Nº43 y 44 Puerto de Frutos-SABRINA MASEI 26285/80 
418 31/03/14 Declare Interés Municipal  segunda edición ampliada del libro “nuestras casas de Tigre” 12325/90 
419 31/03/14 Declare de Interés Municipal regata promocional de remo y canotaje en pista Nacional de 

remo Tigre.CLUB CANOTTIERI ITALIANI 
13597/14 

420 31/03/14 Adjudica Licitación Privada nº 210/13, reacondicionamiento gas natural departamentos 
Bº San Pablo, empresa CONCORDIA PROYECTOS Y SERVICIOS SRL 

10488/13 

421 31/03/14 Concede renovación de arrendamiento y habilitación en puerto de Frutos PUNTA 
MORAN SA 

18214/91 

422 31/03/14 Prórroga por 2 meses contrato Licitación Pública Nº12/11 firma ODONTOLOGIA DEL 
PLATA 

34729/11 

 

 
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 
Nº Fecha Tema Expte. 

396 05/03/14 Otorga a COMUNICACIONES Y CONSUMOS SA prefactibilidad para la instalación 
y puesta en funcionamiento de 18 radiobases compactas de telefonía celular 

9638/13 

397 05/03/14 Reconoce como Entidad de Bien Público a la Asociación Civil FUNDACIÓN CLUB 
HINDÚ  

12657/14 

398 05/03/14 Dese traslado a CELAURO MARIANELA VERONICA  
399 05/03/14 Dese traslado a GIOVENI FACUNDO DANILO  
400 05/03/14 Dese traslado a MEDINA PATRICIA LORENA  
401 05/03/14 Dese traslado a GARCIA ANALÍA VERÓNICA  
402 05/03/14 Dese traslado a ROJAS EDUARDO CESAR  
403 05/03/14 Dese traslado a DELGADO NESTOR RAUL  
404 05/03/14 Dese traslado a RODRIGUEZ CINTIA BETINA  
405 05/03/14 Modifique el Artículo 1º de la Resolución 299/14, que quedara redactada “Restituye a 

la Sra. Martha Isabel Muñoz, predio Circunscripción: III-Sección T-Manzana 40-
Parcela 1, Rincón de Milberg 

48679/12 

406 05/03/14 Dese traslado a PERRONE CRISTINA TERESA  
407 05/03/14 Dese traslado a VERA MONICA BIBIANA   
408 05/03/14 Dese traslado a CUTTICA DIEGO SEBASTIAN  
409 05/03/14 Registra Baja de personal SOLEDAD LUJAN LEZCANO  
410 05/03/14 Registra Baja de personal GARCIA IGNACIO   
411 05/03/14 Concede Habilitación Municipal a SERVICIOS BENAVIDEZ SA, rubro “expendio 

de combustible líquido y GNC” 
26998/10 

412 05/03/14 Traslado, anexo y baja de rubro de Habilitación Precaria PAEZ GRACIELA LUCIA, 
Kiosco, anexa almacén, perfumería, despacho de pan. Pedro Arata  698, Don Torcuato 

7820/94 

413 05/03/14 Registra a HERNÀN JULIO TUDESCO Y JULIO TUDESCO renovación factibilidad  
habilitación rubro herrería 

50289/12 

414 05/03/14 Concede habilitación definitiva a BRITOZ MARIANELA-CASETTA GABRIELA- 
ESPÒSITO HÈCTOR veterinaria 

8405/13 

415 05/03/14 Renovación habilitación precaria  CEJAS CECILIA SOLEDAD tienda venta 
accesorios afines 

46168/12 

416 05/03/14 Concede a COLMAX SRL habilitación rubro inyección de plástico, depósitos de 
materias primas y productos terminados 

11019/13 

417 05/03/14 Otorga certificado de aptitud ambiental a TEXTIL BOYA S.R.L rubro fabricación de 
indumentaria comercialización de  

 

418 05/03/14 Concede habilitación a LINDAL ARGENTINA 89 rubro depósito de materiales prima 10972/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 20  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
producto terminado- componentes para armado de “Válvulas de aerosoles” 

419 05/03/14 Transfiere titularidad a favor de  TOYOTA MATERIAL HANDLING MERCOSUR 
COMERCIO DE EQUIPAMIENTOS Ltda. Of administrativa, exposición, 
comercialización y servicios post venta, venta de elevadores, camiones, vehículos en 
general y repuestos 

 

420 05/03/14 Habilitación definitiva GONZÀLEZ ANALÌA VERÒNICA cafetería 53953/12 
421 05/03/14 Concede habilitación de natatorio temporada 2014- Polideportivo MARIANO 

MORENO 
31480/12 

422 05/03/14 Habilitación definitiva OLIVARES MARIANA ALEJANDRA – despacho de pan, 
kiosco 

12244/14 

423 05/03/14 Concede habilitación de natatorio temporada 2014- Club Deportivo Santa Bárbara S.A 11580/13 
424 05/03/14 Otorga certificado de aptitud ambiental OVINTO S.A  rubro elaboración, 

fraccionamiento y depósito de sidra, bebidas alcohólicas etc. 
5215/13 

425 05/03/14 Registra a ARON RABE e hijos S.A  anexo de rubro fabricación de productos 
primarios de hierro y acero 

17681/96 

426 05/03/14 Autoriza extracción de árbol a LEONILDA HILDA ANETA 12424/14 
427 05/03/14 Habilitación precaria ROCA MARTA ELENA almacén 19314/92 
428 05/03/14 Habilitación definitiva ROBLEDO GABRIEL OMAR, almacén, venta de pan, 

fiambrería, artículos de limpieza y tocador 
12311/14 

429 05/03/14 Habilitación precaria CANO ALEJANDRA DEL VALLE, almacén  
430 05/03/14 Baja de habilitación ANGELI ROY CÈSAR canchas de futbol, buffet 37938/11 
431 06/03/14 Anexo de rubro venta y recambio de lubricantes- BLANCO MARCELO FABIAN, 

venta repuestos y accesorios del automotor 
414/08 

432 06/03/14 Exímase en 50% de ka tasa de verificación de Industria , Comercio y empresas 
prestadoras de obras al Colegio de los Peregrinos 

12736/14 

433 06/03/14 Exímase en 50% de la tasa de verificación de Industria, comercio y empresas 
prestadoras de obras al Colegio Instituto de Nivelación MELODÌA 

1102/13 

434 06/03/14 Traslado comercial CYRANO S.A oficina administrativa de empresas de seguros 3655/08 
435 06/03/14 Registra a BERARDI GUILLERMO PABLO renovación de factibilidad de 

habilitación para uso industrial rubro ASTILLERO NAVAL 
 

436 06/03/14 Otorga  certificado de aptitud ambiental a MAVI CONSTRUCCIONES S.A  planta 
elaboradora de hormigón 

31566/10 

437 06/03/14 Anexo rubro playa de estacionamiento a cielo abierto RODRÍGUEZ JULIA ELISA, 
depósito de materiales para la construcción 

9999-1300/13 

438 06/03/14 Transferencia de titularidad a favor de CARDOZO MARÌA ELIZABETH, almacén, 
fiambrería, venta de panchos para llevar 

53278/13 

439 06/03/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental a MIGUEL ÀNGEL 
DIRRHEIMER Y SERGIO FABIÀN DIRRHEIMER rubro fraccionamiento del papel 
higiénico y sus derivados 

27313/06 

440 06/03/14 Concede a TRANSLOG S.A factibilidad de habilitación rubro depósito, 
almacenamiento, logística, distribución y comercialización de mercaderías en tránsito 

11495/13 

441 06/03/14 Registra a LOVRIC S.A renovación de factibilidad de habilitación rubro depósito y 
fraccionamiento de productos de limpieza y de cosmética 

54426/12 

442 06/03/14 Habilitación precaria CISNEROS STELLA MARIS despacho de pan 11859/09 
443 06/03/14 Habilitación natatorio temporada 2014- Municipio de Tigre-Polideportivo Ricardo 

Rojas 
32275/10 

444 06/03/14 Habilitación definitiva JONSON LUISA PRECIOSA heladería sin elaboración 9586/13 
445 06/03/14 Convierte en definitiva habilitación precaria AGUIRRE ENRIQUE carnicería, 

verdulería, fiambrería , almacén 
11858/99 

446 06/03/14 Habilitación precaria REY INÉS ALICIA, enseñanza y salida de remo 3560/13 
447 06/03/14 Concede renovación de habilitación precaria CASTAÑERA CLAUDIA CARINA, 

peluquería 
39631/11 

448 06/03/14 Habilitación privada LUNA SILVIA CARMEN verdulería frutería 12408/14 
449 06/03/14 Habilitación definitiva VENTURA AGARA INÈS tienda, venta accesorios afines 12294/14 
450 06/03/14 Habilitación definitiva AMBULANCIAS CONFIAR SRL, oficina receptora de 

pedidos de servicios de ambulancias de traslado 
11819/14 

451 06/03/14 Traslado comercial MENDEZ CAROLINA RAQUEL, alquiler de películas, venta 
artículos para regalos, kiosco, disquería 

28353/02 

452 06/03/14 Renovación habilitación precaria FLORES FRANCISCO ATILIO, almacén comidas 
para llevar 

289/08 

453 06/03/14 Fíjase un incremento de hasta 10% sobre valores fijados para tasa por verificación de 
INDUSTRIAS Y COMERCIOS y empresas prestadoras de obras y/o servicios 

 

454 06/03/14 Reconoce como entidad de Bien Público a la Asociación Civil FUNDACIÓN 
CATEDRAL DE LA FE 

12655/14 

455 06/03/14 Habilitación precaria playa de estacionamiento garaje 44087/11 
456 06/03/14 Habilitación definitiva GUTIERREZ MARÍA MERCEDES salón de belleza 6191/08 
457 06/03/14 MODIFICACIÓN PRESUPUESTO  
458 06/03/14 Cóncede a MADERAS Y ELÁSTICOS ROCHA SRL transferencia de habilitación 

rubro depósito y venta de maderas en general y terminaciones de elásticos de cama 
19224//92 

459 06/03/14 Concede a SOUTH MANAGMENT S.A factibilidad de  rubro depósito y distribución 
de productos alimenticios  

9254/13 

460 06/03/14 Concede a 1116/6 OPCO SAIC habilitación municipal rubro depósito 11301/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 21  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
461 06/03/14 Concede a CABLETECH  ARGENTINA S.A habilitación rubro fabricación de cable 

coaxil  
55202/12 

462 06/03/14 Habilitación precaria ZHIQIN CHEN venta artículos para regalo 12337/14 
463 06/03/14 Habilitación definitiva ROJAS SUSANA MABEL almacén 12399/14 
464 07/03/14 Baja personal VERÓNICA GRACIELA MAURICCI  
465 10/03/14 Autoriza la transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura a favor de 

BUOMPEDE CÉSAR DAMIÁN 
13028/14 

466 10/03/14 Autoriza inscripción como titular responsable por fallecimiento  de RUIZ DÍAZ 
RAÚL ALEJANDRO 

12403/14 

467 10/03/14 Autoriza transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura a favor de 
MARIBEL FERREYRA  

13189/14 

468 10/03/14 Inscripción como titular responsable por fallecimiento a la Sra. ALONSO ELSA 
BEATRIZ 

13194/14 

469 10/03/14 Autoriza transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura a favor de 
LOHUANDUS SILVANA LORENA  

13064/14 

470 10/03/14 Autoriza transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura a favor de ORTIZ 
DANIEL ESTEBAN  

12345/14 

471 10/03/14 Autoriza inscripción como titular responsable por fallecimiento  de SARA ESTER 
PEREA 

12661/14 

472 10/03/14 Autoriza inscripción como titular responsable de nicho por fallecimiento  de 
ADRIANA DORA ALTAMIRANO 

13276/14 

473 10/03/14 Contrato de locación de obra BRISNIKOFF-PADILLA-PROTAS-YAVEROVSKI  
474 10/03/14 Registra contratos de locación de AVILA MACEDA-IBARRA  
475 10/03/14 Registra convenio de pago y anticipo jubilatorio ALVAREZ ERNESTO ANTONIO-

CARLOS AQUILINO GONZALEZ 
 

476 10/03/14 Registra y pone en vigencia 40 contratos de comodato para futura adjudicación de 
viviendas de Bº El Ahorcado (III-W-35) Rincón de Milberg   

 

477 10/03/14 Registra y pone en vigencia 94 contratos de comodato para futura adjudicación de 
viviendas Bº Cina Cina (II-Secc Rural-3ab y 3ac) Troncos del Talar 

 

478 11/03/14 Habilitación Definitiva URBINA PAULA, venta de fibrofácil 12771/14 
479 11/03/14 Habilitación Precaria SANCHEZ PATRICIA GUILLERMA, Almacén 12701/14 
480 11/03/14 Baja y anexa rubro a la Habilitación Precaria LUCIANO CARMEN ESTER, anexa 

Almacén, Kiosco, juguetería y perfumería 
24633/10 

481 11/03/14 Habilitación Precaria TERRAZAS CRISTIAN ANDRES, peluquería 12579/14 
482 11/03/14 Habilitación Precaria PINTOS RICARDO ARIEL, librería, juguetería 12541/14 
483 11/03/14 Habilitación Precaria FLORES WALTER DANIEL, almacén, reventa de helados 12782/14 
484 11/03/14 Habilitación Definitiva DIAZ AGUSTINA ALEJANDRA, tienda, venta de accesorios 12268/14 
485 11/03/14 Habilitación Precaria ROBLEDO CARLOS JAVIER, almacén, fiambrería, kiosco 12475/14 
486 11/03/14 Habilitación Precaria MUÑOZ NORMA IRENE, carnicería, verdulería, frutería, 

almacén 
12306/14 

487 11/03/14 Habilitación de natatorio MUNICIPIO DE TIGRE-POLIDEPORTIVO EL ZORZAL 5755/13 
488 11/03/14 Habilitación Definitiva SPOSITO RENE NILDA, almacén, venta de panchos y 

sándwiches para llevar 
12107/14 

489 11/03/14 Habilitación Precaria NOGUERA SUSANA, Almacén 10447/13 
490 11/03/14 Habilitación Definitiva RAMIREZ MAURICIO JAVIER, Peluquería 12476/14 
491 11/03/14 Habilitación Precaria REYNA GARCÍA MARIO RAMÓN almacén 33998/07 
492 11/03/14 Cambio de rubro de Habilitación Definitiva  ZARATE ALBERTO ORLANDO, venta 

mayorista de artículos de kiosco sin depósito 
40019/11 

493 11/03/14 Anexa rubro a Habilitación Precaria CHAVEZ FLORES MARIELA, verdulería, 
frutería, venta de productos de granja 

2730/13 

494 11/03/14 Habilitación Definitiva ROZANO VEGA DANIEL EMANUEL, Kiosco, venta de 
panchos para llevar 

12206/14 

495 11/03/14 Traslado de local AVICOLA DEL SOL SRL, taller de mecánica ligera y electricidad 
de vehículos propios y garage de los mismos. Carmen de Areco 37-Troncos del Talar 

1670/08 

496 11/03/14 Habilitación Precaria SUAREZ MONICA PATRICIA, pañalera, venta de artículos 
para bebés 

11097/13 

497 11/03/14 Traslado de Habilitación Precaria MEDINA MARIANA DE LAS NIEVES, 
peluquería para damas-Sarmiento 1994, Benavidez 

21650/01 

498 11/03/14 Habilitación Precaria DI CAMILLO MICAELA DAIANA, fiambrería, despacho de 
pan, almacén, vinoteca 

34538/11 

499 11/03/14 Transferencia de titularidad a favor de AGUIAR WALDO CESAR, tienda 25510/02 
500 11/03/14 Habilitación Definitiva TIGRE RENT A CAR SRL, oficina administrativa de empresa 

de alquiler de vehículos 
10469/13 

501 11/03/14 Habilitación Precaria PINTOS RICARDO ARIEL, papelería, Librería 12504/14 
502 11/03/14 Convierte en definitiva Habilitación Precaria, cambio de rumbo QINGXIAN XUE, 

autoservicio minorista, mercado 
12958/04 

503 11/03/14 Habilitación Definitiva GRUAS SAN BLAS SA, depósito de tambores de miel, 
oficinas administrativas, laboratorio 

3505/13 

504 11/03/14 Habilitación Definitiva TRANSPORTE COSCOLLA SRL, Depósito de camiones 
propios a cielo abierto 

7868/13 

505 11/03/14 Habilitación de natatorio AUTOMOVIL CLUB ARGENTINO, tres natatorios 45896/12 
506 11/03/14 Concede renovación de Habilitación Precaria VERA RAFAELA, Almacén 20536/10 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 22  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
507 11/03/14 Habilitación Definitiva ZERDA NORMA BEATRIZ, service de electrodomésticos 10327/13 
508 12/03/14 Anexa rubro CORREA CHAGAS GLADYS NAIR, venta de indumentaria para niños 6292/13 
509 12/03/14 Renovación de Habilitación Precaria MENDEZ SILVIA ESTELA, almacén, librería 14686/95 
510 12/03/14 Habilitación Precaria GONZALEZ MARCELO JAVIER, Almacén  12303/14 
511 12/03/14 Habilitación Precaria DINAH EDITH TARASIUK, veterinaria, venta de zooterápicos, 

venta de alimentos y accesorios para mascotas 
1068/98 

512 12/03/14 Habilitación precaria AMGUDOLA FABIANA ISABEL kiosco 11547/13 
513 12/03/14 Habilitación precaria ROMANIUK CARLOS ALBERTO , peluquería 18353/09 
514 12/03/14 Transporte de titularidad a favor de ABATE ALBERTO  almacén forrajería  21312/10 
515 12/03/14 Habilitación precaria ÁLVAREZ JOSÉ LUIS- Subconcesionario de la Parroquia de la 

Inmaculada Concepción, kiosco, venta de panchos y sandwiches 
7220/04 

516 12/03/14 Habilitación precaria SILVA SONIA DANIELA almacén 1215/14 
517 12/03/14 Habilitación precaria GODOY BLANCA ROSA , cotillón, juguetería, librería, 

papelería,  repostería 
12242/14 

518 12/03/14 Renovación de habilitación precaria GORDÓN JORGE EDUARDO, despacho de pan 3667/03 
519 12/03/14 Habilitación precaria BONNIN LAURA MARÍA YAEL, almacén 12422/14 
520 12/03/14 Habilitación precaria CARDOSO JUAN CARLOS comidas para llevar 43888/11 
521 12/03/14 Habilitación Definitiva JONSEN LUISA PRECIOSA, heladería sin elaboración 9585/13 
522 12/03/14 Habilitación Definitiva SANCHEZ ADRIANA MABEL, enseñanza de manejo 5937/13 
523 12/03/14 Habilitación Precaria MONSALVO LUIS OSCAR, Almacén 18466/09 
524 12/03/14 Habilitación Precaria ACUÑA MARIA DELIA, Pañalera 12478/14 
525 12/03/14 Transferencia de titularidad a favor de VASQUES SABINA, Almacén, fiambrería 31795/10 
526 12/03/14 Transferencia de titularidad a favor de FABRA CARRERA CAROL ELIZABETH, 

agencia de remises 
1013/93 

527 12/03/14 Habilitación Definitiva LIFE CENTER ARGENTINA SRL, Gimnasio 801/13 
528 12/03/14 Transferencia de titularidad a favor de ZONA DEPORTIVA SA, Venta de 

indumentaria y calzado deportivo 
39374/07 

529 12/03/14 Habilitación Precaria BETTI DANIEL ALBERTO, Playa de estacionamiento 18020/05 
530 12/03/14 Baja personal PABLO EZEQUIEL GARCIA AMOROSINO  
531 12/03/14 Traslado de MANSILLA MANUEL MARIA  
532 12/03/14 Baja personal CARLOS GASTON HEIN  
533 12/03/14 Concede a PROKRETE ARGENTINA SA, factibilidad de habilitación “fabricación 

de productos para la construcción y la industria” 
10374/13 

534 12/03/14 Traslado de local SUMINISTRA SRL, Oficina de personal eventual 2389/93 
535 12/03/14 Habilitación Definitiva BRUZZONE SANDRA NOEMI, venta de toldos, venta y 

exposición de muebles de hierro. 
12645/14 

536 12/03/14 Baja de rubro VALLEJOS LUIS ALBERTO, reparación de electrodomésticos , venta 
de repuestos y accesorios de los mismos  

11940/99 

537 14/03/14 Reconoce como entidad de Bien Público a la Asociación Civil CENTRO DE 
JUBILADOS PENSIONADOS LAS TUNAS 

13363/14 

538 14/03/14 Contrato de Locación de Obra GIORGIO-MACARENO ATENCIA ANTONIO 
DAVID 

 

539 14/03/14 Traslado de local JOVENICH LUIS MARCELO, enseñanza de manejo 17226/12 
540 14/03/14 Habilitación Precaria RIVERO MARIELA ELISA, Almacén, Fiambrería 17132/09 
541 14/03/14 Habilitación Precaria SANTILLAN MARIA EUFRACIA, Almacén, Delta de Tigre 1958/93 
542 14/03/14 Renovación de Habilitación Precaria DIBAR SILVIA MARIA, Almacén 5502/94 
543 14/03/14 Habilitación SUTEBA, Natatorios 11092/13 
544 14/03/14 Transferencia de Titularidad a favor de XIUJUAN YAN, carnicería, fiambrería, 

verdulería, frutería, almacén, bazar 
11763/09 

545 14/03/14 Habilitación Precaria BRANDONI FERNANDO GUSTAVO, almacén 12477/14 
546 14/03/14 Anexa rubro: AFS SERVICIOS SA, oficina de venta de seguros, cobranzas de 

servicios de impuestos 
2634/13 

547 14/03/14 Habilitación Precaria VANDEN PANHUYSEN GERARDO, venta de materiales para 
la construcción 

37615/07 

548 14/03/14 Habilitación Definitiva BERNECHEA MARTA ISABEL, perfumería, venta de 
accesorios para baño 

12427/14 

549 14/03/14 Cambio de rubro: WANG HONGYIN, autoservicio minorista, mercado 878/03 
550 14/03/14 Habilitación Definitiva PEREYRA ALICIA LAURA, tienda, venta de accesorios 

afines 
12421/14 

551 14/03/14 Habilitación Definitiva DEGUI JUAN JOSE, oficina receptora de pedidos para la 
venta de materiales de construcción 

12825/14 

552 14/03/14 Habilitación Precaria UNCOS JULIO ALBERTO, despacho de pan 12481/14 
553 14/03/14 Habilitación Precaria BALLARDO GISELA PAOLA, almacén 20523/10 
554 14/03/14 Habilitación Precaria BRITES MONICA BEATRIZ, venta de productos de granja, 

almacén 
46051/12 

555 14/03/14 Habilitación Precaria AGUIRRE ROMINA ZUNILDA, almacén 12308/14 
556 14/03/14 Autoriza ocupación de vía pública RODRIGUEZ OMAR JOSE, puesto para venta de 

diarios y revistas en la vía pública. Av. A. T. de Alvear frente al 2323. Don Torcuato  
29660/10 
32929/97 

557 17/03/14 Registra acta de sorteo de LCD. ROOTH GUSTAVO ENRIQUE 11892/14 
558 17/03/14 Baja personal CRAVAGNA DAVID ARTURO  
559 17/03/14 Baja personal VAUCHER MACARENA FERNANDA  
560 17/03/14 Traslado y cambio de rubro VIDAL FLAVIA LORENA, Tienda. Riobamba 2472 33112/07 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 23  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
Don Torcuato 

561 17/03/14 Habilitación Precaria MOLINA RAUL SANDRO, Kiosco, venta de sandwichs y 
panchos para llevar 

12688/14 

562 17/03/14 Anexo y baja de rubro FERRER MARCELA VIVIANA, almacén, dos cabinas 
telefónicas, verdulería y frutería 

19476/01 

563 17/03/14 Renovación de Habilitación Precaria BARBIERI JOSE MANUEL, Agencia de 
remises. 

46552/12 

564 17/03/14 Anexa rubro SOSA ESTELA ALEJANDRA, tienda, zapatería, venta de accesorios 
afines; anexa: oficina de cobranza de servicios de impuestos 

51763/12 

565 17/03/14 Habilitación Definitiva GONZALEZ DANIEL, Almacén, fiambrería 12823/14 
566 17/03/14 Habilitación Precaria GONZÁLEZ SERGIO ADRIÁN taller de electricidad 

automotor 
12772/04 

567 17/03/14 Exímase a LUCIANI ALFREDO ALDUINO al 100% del pago de  tasas  (III-U-77-3) 11773/13 
568 17/03/14 Habilitación definitiva GREEN CECILIA despacho y horneado de pan 11413/13 
569 17/03/14 Renovación Habilitación precaria BORDACHAR EDUARDO JORGE, despacho de 

pan, elaboración de sandwichs de miga 
7801/04 

570 17/03/14 Habilitación precaria LEMOS JULIO IGNACIO DAVID, carnicería, verdulería y 
frutería 

35810/07 

571 17/03/14 Transferencia de titularidad a favor de POITEVIN EMILIO NICOLÁS, librería, 
fotocopias, juguetería venta de artículos para regalo 

970/03 

572 17/03/14 Habilitación definitiva UNIÓN DE CONDUCTORESDE AUTOS AL INSTANTE Y 
REMISES DE LA REPÚBLICA ARGENTINA , oficina administrativa del sindicato 
de conductores de autos al instante y remises de la República Argentina 

12633/14 

573 17/03/14 Renovación y anexo rubro de habilitación precaria CUELLO COITINHO NÉSTOR, 
rotisería, almacén, heladería sin elaboración, anexo venta de bebidas con y sin alcohol 
con depósito 

318/08 

574 17/03/14 Anexo rubro MIEREZ DIANA IRIS FERNANDA, venta de panchos para llevar 12003/14 
575 17/03/14 Concede renovación de habilitación precaria, TRISTÁN ERNESTO GERARDO, 

almacén, carnicería, verdulería, frutería 
19482/72 

576 17/03/14 Habilitación precaria FRANCO CECILIA MABEL, kiosco, dos cabinas telefónicas 18789/09 
577 18/03/14 Habilitación precaria ZAS MÓNICA GRACIELA, almacén 1562/08 
578 18/03/14 Habilitación precaria ORSO VIRGILIO JORGE, tapicería 33217/07 
579 18/03/14 Habilitación definitiva NINA CRISTINA, almacén, verdulería 13004/14 
580 18/03/14 Habilitación natatorio NANIA CARLOS HORACIO natatorio 11129/13 
581 18/03/14 Habilitación precaria  D’ALMEIDA SEGUNDO BERNARDINO, comidas para 

llevar 
35049/11 

582 18/03/14 Transferencia titularidad  y  renovación habilitación precaria a favor de PÉREZ  
KAREN JUDITH restaurante 

1336/08 

583 18/03/14 Habilitación definitiva ANNULUK SRL, veterinaria, venta de alimentos para 
mascotas  y zooterápicos  

24079/10 

584 18/03/14 Renovación Habilitación precaria  FERNÁNDEZ GLORIA BEATRIZ, papelería, 
pañalera 

20894/10 

585 18/03/14 Renovación habilitación precaria GRANGE PATRICIA FABIANA almacén, venta 
artículos para regalo 

9999-27781/01 

586 18/03/14 Transferencia de titularidad y anexo rubro a favor de ALVAREZ DAIANA 
VALERIA, kiosco, servicio de Internet 2 P.C 

21084/01 

587 18/03/14 Habilitación precaria JOAQUÍN RAMÓN TEODORO, carnicería, almacén, 
verdulería, frutería 

9604/09 

588 18/03/14 Habilitación definitiva HERNÁN JORGE SEBASTIÁN, almacén, bar, panchos para 
llevar 

40133/10 

589 18/03/14 Habilitación precaria RACIND S.A, oficina para servicios de crédito al consorcio con 
capital propio 

9963/13 

590 18/03/14 Habilitación definitiva DUB JUAN CARLOS, venta repuestos y accesorios para el 
automotor 

13140/14 

591 18/03/14 Transferencia titularidad y baja rubro a favor de CHAMAS FEDERICO ISMAEL, 
almacén, copetín al paso 

19710/01 

592 18/03/14 Habilitación precaria CARRERA PABLO DANIEL MARCELO, taller de reparación 
de motos 

34898/11 

593 18/03/14 Habilitación precaria LÓPEZ ADRIANA BEATRIZ, almacén 40688/11 
594 18/03/14 Cambio rubro EZPELETA HUGO ROBERTO pancos para llevar 20698/01 
595 18/03/14 Renovación habilitación precaria MONTIEL CARLOS ALBERTO, almacén 46170/12 
596 18/03/14 Habilitación precaria MARTÍNEZ STELLA MARIS,  venta artículos 781/08 
597 18/03/14 Habilitación precaria MOLINA ADRIAN ALEJANDRO peluquería 18309/09 
598 18/03/14 Habilitación precaria  ORIEZ NANCY BEATRIZ pañalera, tienda y venta de 

accesorios para bebés y niños 
12707/14 

599 18/03/14 Exímase a NICOLIN SILVIA BEATRIZ del 100% del pago de tasas (II-A-24-1A 9008/13 
600 18/03/14 Exímase en 50% de la tasa de verificación de Industria, comercio  
601 18/03/14 Habilitación definitiva ELLACOPULOS ANDREA ELENA almacén 11095/13 
602 18/03/14 Habilitación precaria VERÓN ELBA LILIAN almacén 1804/03 
603 18/03/14 Reconoce habilitación precaria CA-FRA SRL  venta al por menor de artículos de 

limpieza 
4883/93 

604 18/03/14 Habilitación definitiva  D’AMBROSIO JAVIER EDUARDO venta y horneado de 10896/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 24  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
pan 

605 18/03/14 Habilitación precaria GAMBA CARLA NOEMÍ, almacén 12839/14 
606 18/03/14 Habilitación precaria TAPULLIMA MOS MARÍA LIZBETH, almacén verdulería, 

frutería 
12770/14 

607 18/03/14 Habilitación precaria BOHL CLAUDIA PATRICIA almacén, reventa de pan, 
fiambrería 

12789/14 

608 18/03/14 Habilitación definitiva PASCALI VIVIANAALEJANDRA, kiosco, librería, comidas 
para llevar 

46274/12 

609 18/03/14 Habilitación natatorio PLAZA NUEVO MILBERG S.A natatorio 2560/13 
610 19/03/14 Habilitación precaria TURQUI ROMÁN MARTÍN, librería, papelería, cotillón 17973/05 
611 19/03/14 Habilitación definitiva CURBELO RAFAEL ALBERTO, kiosco, librería 6051/03 
612 19/03/14 Habilitación precaria ALTAMIRANO ALEJANDRO DANIEL, reparación de 

repuestos navales y del automotor 
17202/05 

613 19/03/14 Habilitación natatorio CLUB CANOTTIERI ITALIANI natatorio 10740/13 
614 19/03/14 Habilitación precaria ALVAREZ PAULA ANDREA almacén, dietética 12356/14 
615 19/03/14 Transferencia de titularidad a favor de NAVARRO BELÉN, lencería 51634/12 
616 19/03/14 Transferencia de titularidad a favor de FERRARIA FERNANDO ROBERTO kiosco, 

servicio de Internet 
34596/11 

617 19/03/14 Traslado a LÓPEZ LORENA MARÍA en la Delegación Municipal NUEVO DELTA  
618 20/03/14 Baja personal FARIAS GÓMEZ LUCÍA  MERCEDES  
619 20/03/14 Baja personal ANA GARAT  
620 21/03/14 Habilitación definitiva REVERSA S.A Centro de diagnóstico y tratamiento de baja y 

mediana complejidad 
30207/10 

621 21/03/14 Traslado TRINKEN SRL, depósito y distribución de bebidas con y sin alcohol 27203/10 
622 21/03/14 Habilita reemplazo certificado titular DEL GROSSO ANTONELLA CAMILA, 

panadería, galletitería 
9999-09/67 

623 21/03/14 Renovación habilitación VILLEGA MÓNICA ADRIANA, comidas para llevar, 
reventa de helados 

33998/07 

624 21/03/14 Habilitación precaria DERUDI PABLO MARTÍN, forrajería, venta artículos para el 
hogar y jardín, venta de alimentos y accesorios para mascotas 

 

625 21/03/14 Habilitación definitiva YONGGEN GHEN restaurante parrilla 12310/14 
626 21/03/14 Habilitación definitiva CASSAN EDUARDO ALBERTO kiosco 13119/14 
627 21/03/14 Traslado de local GALANTE CARMEN MARÍA CRISTINA, kiosco 12181/95 
628 21/03/14 Transferencia titularidad a favor de BORDOLI MARÍA BELÉN, almacén 1402/08 
629 21/03/14 Habilitación precaria MAIOLA RUBÉN ÁNGEL, cerrajería, electricidad del 

automotor 
7101/94 

630 21/03/14 Habilitación definitiva VIZGARRA LUIS RICARDO, venta productos de granja, 
fiambrería 

12573/14 

631 25/03/14 Traslado a DE COITO PITA ANDREA VALERIA  
632 25/03/14 Baja personal RODRIGUEZ DANIELA EMMA  
633 25/03/14 Baja personal MARÍA GABRIELA RODRÍGUEZ   
634 25/03/14 Baja personal LIMA MARTA GRACIELA  
635 25/03/14 Declara de Interés Social por el régimen 10830 (III-H-27-27b-19) a favor de DÍAZ 

MARIO ORLANDO Y DAWBANIK VERÓNICA VANESA 
10757/13 

636 25/03/14 Declara de Interés Social por el régimen 10830 el otorgamiento de reglamento de 
copropiedad, administración y adjudicación de Unidad Funcional en (III-UA-05-UF 
01) a favor de IRIGOYTIA GUSTAVO ADOLFO 

10727/13 

637 25/03/14 Declara de Interés Social escrituración por el régimen 10830 (III-U-33-09) a favor de 
BORIA Y DIAZ VEIGA 

10717/13 

638 25/03/14 Declara de Interés Social escrituración por el régimen 10830 (II-R-158-22) a favor de 
HERRERA Y HERRERA 

10733/13 

639 25/03/14 Declara de Interés Social escrituración por el régimen 10830 (II-L-J-0144-3) a favor 
de MELAMO, PEREIRA VÁZQUEZ Y FRUHWIRTH 

 

640 25/03/14 Deja sin efecto la designación dispuesta por artículo 3º, Resolución 1088/00 (Toma de 
posesión inmediata del predio IV-F-159-3) 

14384/00 

641 25/03/14 Registra convenio de pago y anticipo jubilatorio GRACIELA NOEMÍ ROES Y 
PABLO DOMINGO CARNBALE 

 

642 25/03/14 Habilitación precaria GIANELLI MARÍA, mueblería, venta de accesorios 13277/14 
643 25/03/14 Habilitación  precaria LEGARRETA CARMEN venta artículos de jardín 12267/14 
644 25/03/14 Habilitación precaria UHRIG MARÍA- venta de calzado e indumentaria 13269/14 
645 25/03/14 Habilitación precaria CASTELLI SERGIO venta productos de granja 13213/14 
646 25/03/14 Transferencia de titularidad a CANALEZ VERÓNICA, salón de fiestas 4926/13 
647 25/03/14 Habilitación precaria  MENDEZ SILVINA ALEJANDRA - almacén 14345/09 
648 25/03/14 Habilitación precaria FOLINO ENRIQUE  -  Taller mecánico del automotor 19609/96 
649 25/03/14 Habilitación precaria  MONDRAGÓN LUIS MIGUEL- carnicería 12638/14 
650 25/03/14 Habilitación precaria LUGO MARIO almacén 12346/14 
651 25/03/14 Registra contrato de locación de obra celebrado por el Departamento Ejecutivo ad 

referéndum convalidación  H.C.D con LUIS ANTONIO TAPIA (Chofer rescatista 
S.E.T) 

4245/13 

652 25/03/14 Modificación presupuestaria  
653 25/03/14 Autoriza extracción de árbol de la vía pública MARINELLI MARÍA 12664/14 
654 25/03/14 Baja personal NICOLÁS JAVIER ARELLANO  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 25  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
655 25/03/14 Baja personal MACAYO ANABEL NATALIA  
656 25/03/14 Habilitación definitiva DABRA S.A, venta indumentaria, calzado y accesorios 

deportivos 
10682/13 

657 25/03/14 Renovación habilitación precaria HANNELORE MOSER- almacén 4744/93 
658 25/03/14 Habilitación definitiva CHIARRETTA-PAOLONE, vinoteca, venta destilados, 

cervezas etc 
12832/14 

659 25/03/14 Habilitación precaria FITON SRL- venta colchones, puff, almohadas y blanco 36691/07 
660 25/03/14 Traslado de local NORIEGA ADRIANA- papelería 44709/11 
661 25/03/14 Renovación habilitación precaria BELMARTINO HILDA, comidas y pizzas para 

llevar 
13207/00 

662 25/03/14 Habilitación precaria MUNTANER CRISTIAN almacén 28225/02 
663 25/03/14 Habilitación precaria PETRONCOLI LUIS  venta instrumentos musicales 35828/11 
664 25/03/14 Renovación Habilitación precaria BARBOZA CARLOS – almacén kiosco 7850/04 
665 25/03/14 Cambio de rubro habilitación GORRITI MARTA - almacén 5739/13 
666 25/03/14 Habilitación definitiva ANDINO MARIO  comidas para llevar 12714/14 
667 25/03/14 Habilitación definitiva SZCLEPINSKI SERGIO pinturería, ferretería 12567/14 
668 25/03/14 Registra contratos de locación de obra: FRANCOROYG- MARTÍN- REIRIS- 

URQUIZA-ZALAZAR 
 

669 25/03/14 Registra contrato de locación de obra con Cooperativa de Trabajo Las Tunas Ltda. 
Proyecto real secundario Altos del Talar NA70005 

 

670 25/03/14 Baja personal  MELISA MENDEZ FERNÁNDEZ  
671 28/03/14 Baja personal MAIDANA SANTIAGO HUGO  
672 28/03/14 Pase a continuar servicios a Secretaría de Servicios Públicos SUAREZ JOSÉ 

ENRIQUE 
 

673 28/03/14 Pase a continuar servicios a Dirección General de Actividades Centralizadas a 
MARTINEZ OSCAR GABRIEL 

 

674 28/03/14 Pase a continuar servicios a Subsecretaría Operativa a CARMONA AGUSTIN  
675 28/03/14 Pase a continuar servicios a Agencia de Desarrollo Turístico a RESTOVICH 

MARIANA 
 

676 31/03/14 Impone clausura por tres días NOCITO OSVALDO RUBEN, lavadero de autos 14193/14 
677 31/03/14 Impone clausura por tres días REYES MAURICIO VALENTIN, tienda 14196/14 
678 31/03/14 Impone clausura por tres días VILARINO CARLOS JAVIER 14197/14 
679 31/03/14 Impone clausura por tres días GIOVANNINI FACUNDO JUAN MANUEL, venta de 

motocicletas 
14194/14 

680 31/03/14 Impone clausura por tres días ABRAHAM DORA LAURA, fábrica de muebles 14191/14 
681 31/03/14 Impone clausura por tres días MEDINA DARDO DANIEL, fábrica de muebles  14192/14 
682 31/03/14 Impone clausura por tres días PEKEN SRL, carpintería 14195/14 
683 31/03/14 Impone clausura por tres días PINTO DE ARAUJO MARIANA, kiosco 14146/14 
684 31/03/14 Impone clausura por tres días TOLOZA JUAN CARLOS, Bar 14147/14 
685 31/03/14 Impone clausura por tres días DUARTE DIVA NELLY, talleres en general 14145/14 
686 31/03/14 Impone clausura por tres días DI GIOVANNI PEDRO ANTONIO, oficinas 14143/14 
687 31/03/14 Exime a IGLESIA EVANGELICA LUTERANA EL REDENTOR DE TIGRE, del 

pago de tasas por servicio municipal 2013 
9810/13 

688 31/03/14 Autoriza inscripción titular sepultura a ALEJANDRA VERONICA HELFRICH 13862/14 
689 31/03/14 Transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura a LAGRAÑA DIEGO 

DAVID 
12366/14 

690 31/03/14 Transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura a GODOY ISABEL 
NICOLASA  

12353/14 

691 31/03/14 Transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura a ROJA PABLO MIGUEL 
ANGEL 

14105/14 

692 31/03/14 Autoriza ocupación vía pública a DELGADO DIEGO MAXIMILIANO, venta de 
diarios y revistas 

13026/04 

693 31/03/14 Anexo y traslado de local Habilitación Definitiva ESPENHAIN SILVIA, gimnasia 
para embarazadas, yoga y tai chi chuan 

770/08 

694 31/03/14 Habilitación Definitiva ALURED SA, venta y depósito perfiles de aluminio 13329/14 
695 31/03/14 Habilitación Precaria VERA MACIEL, tienda 9633/09 
696 31/03/14 Habilitación Definitiva MONTENEGRO MARIA, venta de muebles, cuadros 13009/14 
697 31/03/14 Habilitación Precaria MARRONE CARLOS , Almacén 13582/14 
698 31/03/14 Transferencia de titularidad a favor de PC ELECTRO TIGRE 10210/94 
699 31/03/14 Habilitación Definitiva MARTINEZ AVENDAÑO WALBERTO, Verdulería 11461/13 
700 31/03/14 Habilitación Precaria SANTACRUZ GIMENEZ CESAR , carnicería, verdulería 10492/13 
701 31/03/14 Anexo habilitación D`ALESSANDRO DEBORA, zapatería, zapatillería 19473/05 
702 31/03/14 Habilitación Precaria HABERFORN CORBIJIN AYMARA, venta de comidas para 

llevar 
13491/14 

703 31/03/14 Habilitación Definitiva DACARI SALVO, clínica médica con internación 11100/13 
704 31/03/14 Habilitación Precaria FERNANDEZ CENOBIA, despacho de pan 13513/14 
705 31/03/14 Habilitación Definitiva GIRE SA, oficina de cobranzas de servicios e impuestos 11484/13 
706 31/03/14 Habilitación Definitiva ALVAREZ FARINA, venta de accesorios y reparación de 

computadoras y celulares 
13593/14 

707 31/03/14 Habilitación definitiva BARROETAVEÑA MANUELA tienda- venta accesorios 
afines  

13188/14 

708 31/03/14 Habilitación definitiva TUÑOQUE CONTRERAS ENRIQUE exposición y venta 2520/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 – 27 de junio de  2014 - Pag. 26  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE MARZO DE 2014 

Nº Fecha Tema Expte. 
muebles reciclados 

709 31/03/14 Habilitación definitiva CASSOL RODOLFO venta artículos de decoración  11724/13 
710 31/03/14 Autoriza anexo habilitación BARROUMERES FEDERICO - Bar B244/55 
711 31/03/14 Habilitación precaria PROTTO ANDREA almacén 13266/14 
712 31/03/14 Habilitación definitiva RETOTAL S.A Oficina de prestación de servicios de soporte 

administrativo y de marketing y publicidad 
27/13 

713 31/03/14 Modifica Resolución 2041/13 43859/13 
714 31/03/14 Habilitación precaria SALDAÑA VICTOR - almacén 13294/14 
715 31/03/14 Concede a MORALES HERNÁN MANUEL factibilidad rubro: depósito de 

mercadería 
13291/14 

716 31/03/14   
717 31/03/14 Autoriza extracción de árbol GONZÁLEZ DÍAZ JOSÉ 13414/14 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 720 
Secretaría de Gobierno 

 
 


